- 1 -

2025 年 2 月 10 日

各  位

会社名 株式会社電算システムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 小林 領司

(コード番号 4072、東証プライム、名証プレミア）

問合せ先 取締役経営企画室長    柳原 一元

  （TEL  058-279-3456）

2024年 12月期通期業績の予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024年11月11日に公表いたしました 2024年12月期（2024年１月１日～2024年12月31日）の通期

業績予想と本日公表の決算短信における実績値との差異について、下記のとおりお知らせ申し上げます。

記

１．2024 年12月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2024年１月１日～2024年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属す る 当

期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 61,200 2,300 2,470 1,410 130.62

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 61,256 2,311 2,534 1,850 173.88

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 56 12 65 441 ―

増 減 率            （％） 0.1 0.5 2.6 31.2 ―

（ご参考）前期連結実績

（2023年12月期）
59,591 3,964 4,018 2,004 187.71

２．差異が生じた理由

親会社株主に帰属する当期純利益が予想数値と実績値で差異が生じた主な理由は次のとおりであります。

(1) 投資有価証券売却益について

当社グループは、政策保有投資株式の削減を目的として、保有する投資有価証券の一部を売却いたしました。

これにより、641百万円の投資有価証券売却益を特別利益として計上しております。

(2) 減損損失について

当社グループが保有する一部のソフトウェアに総見込収益の著しい減少が見込まれたことから、減損の兆候

を認識し、当該ソフトウェアの帳簿価額を回収可能価額まで減額しております。

これにより、第４四半期会計期間においては211百万円の減損損失を計上しております。

以 上